資料提供                                   令和４年９月30日

報道機関各位

ふるさと魅力発見隊事業（大子町）を開催します

「ふるさと魅力発見隊」は、地域住民と都市住民との交流を進めるとともに、

農業体験や自然観察を通して、農業・農村の持つ役割についての理解と関心を

深めることを目的とした事業です。

下記のとおり、大子町で新そば収穫・そば打ち体験会を開催いたしますので

取材いただきたく、ご案内申し上げます。

記

〇日 時 令和４年 10 月 15 日（土）午前 10：00～午後 3:00（受付 9:30）

※雨天決行

〇場 所 奥久慈茶の里公園（久慈郡大子町大字左貫 1920 電話 0295（78）0511）

〇主 催 茨城県（県から大子町へ委託）

〇内 容 新そば収穫・そば打ち体験

〇参 加 人 数 30 名程度

  〇そばの特徴 大子町は、昼夜の寒暖差が大きいことや水はけの良い傾斜地など、そば

の栽培に適した土地です。大子町産のそばは、色が若干黒く、粒が揃っ

ており、香り・風味・甘みのバランスがとれています。そのため、高い

評価を集める一方、生産量が少なく、なかなか市場に流通しないため、

産地でしか味わえない大変貴重なそばです。

「Thank You! いばらき農業」   【お問い合わせ】

茨城県農林水産部農地局

農村計画課 農村活性化グループ（担当 柴）

電話：029-301-4264

★「ふるさと魅力発見隊事業」では、今後も様々な行事を予定しており、随時情報を発信

してまいりますので、ご期待ください。

昨年度の事業の様子（左からこんにゃくづくり体験、十石堀探訪、茶摘み体験）

令 和 4 年 度 ふ る さ と 魅 力 発 見 隊 事 業

■開 催 日

■場　　所　奥久慈茶の里公園（大子町大字左貫1920）
■参 加 費　お一人様 1,200円（昼食代）
■募集人数　30名（小学生以上）※小学生の場合、父兄同伴でお願いします
■持参するもの　軍手、三角巾または帽子、長靴、マスク着用
■服　　装　農作業ができる服装
■所要時間　約3～4時間　　■主催　茨城県（県から大子町へ委託）

10月15日（土）
 午前9時30分現地集合【雨天決行】

お申し込み・
お問い合わせ 奥久慈茶の里公園

okukuji-chanosato.com久慈郡大子町大字左貫1920

う0295-78-0511
い0295-78-0992

奥久慈茶の里公園のそば畑に行ってそば刈りをして「そば」に触れてみよう！！
そば刈りのあと茶の里公園体験室でそば打ちをし、美味しく食べよう！！

下記まで電話またはFAXでお申し込みください（住所、氏名、電話・FAX番号、参加人数
をお申し出ください）※コロナウイルスの感染状況により中止になる場合があります

申込
方法

10月4日（火）
または

定員になり次第
応募締切

「秋そば」に触れる
体 験 会